

# Plan- og Miljøudvalget 2018-2021s møde den 02. februar 2021

Via skype / Mødelokale F 7 kl. 08.15

## Tillægsreferat – sag 19 – sag 20 – sag 21

### 19 - Godkendelse af dagsorden

#### Beslutning

Udvalget besluttede at tage sag 20 "Orientering om VVM-undersøgelse: Frederikssundmotorvejen er en god investering" af dagsordenen. Dermed behandles tillægsdagsordenen ikke.

### 20 - Orientering om VVM-undersøgelse: Frederikssundmotorvejen er en god investering

#### Sagsfremstilling

Vejdirektoratet har den 28. januar 2021 offentliggjort sin opdatering af den VVM-undersøgelse, der blev gennemført i 2002, og som ligger til grund for anlægsloven om Frederikssundmotorvejen fra 2009 (vedlagt som bilag).

Opdateringen viser, at der vil være en samfundsøkonomisk forrentning på 10,6 %, hvilket gør motorvejen til en af de bedste trafikinvesteringer i hovedstadsområdet. Den gode samfundsøkonomi skyldes især den tid, som bilisterne sparer, men også at trafik flyttes fra mindre veje til motorvejen, hvilket giver færre støjgener og færre trafikuheld.

Medvirkende er også, at anlægsudgifterne nu estimeres lidt lavere - 2,9 mia. kr. inkl. 15 % reserve mod 3,4 mia. kr. inkl. 15 % reserve i det seneste overslag fra 2019.

CO2-belastningen vil, over den 50-årige periode, den samfundsøkonomiske beregning dækker, kun belaste samfundsøkonomien med i alt 109 mio. kr., og har således ikke væsentlig betydning i den samlede samfundsøkonomiske vurdering. Det skyldes, at den øgede CO2-belastning, som

p.t. følger med etableringen af en ny motorvej, kun vil være gældende i de første år, men efterhånden som elbiler tager over og elproduktionen lægges om til vedvarende energi, falder CO2-belastningen dramatisk fra 30.000 tons/år til under 1.000 tons/år.

## Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Centerchefen for By og Landskab fremsender sagen til orientering for Plan- og Miljøudvalget, Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Byrådet.

## Beslutning

Taget af dagsordenen.

- [opdatering-vvm-frederikssundmotorvejen-afrapporteringsrapport](#)

21 - Underskrifter

## Beslutning

.